
251
Besluit van 9 september 2024 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel
II, onderdelen J, subonderdeel 2, en K, van de
Wet van 26 juni 2019 tot wijziging van de
Handelsregisterwet 2007 in verband met de
evaluatie van die wet, alsmede regeling van
enkele andere aan het handelsregister
gerelateerde onderwerpen in het Burgerlijk
Wetboek, de Handelsregisterwet 2007 en de Wet
op de Kamer van Koophandel (Stb. 2019, 280)
en van het Besluit van 28 juni 2024, houdende
wijziging van het Handelsregisterbesluit 2008
ter uitvoering van de registratie van
bestuursverboden, de autorisatielijst voor het
verstrekken van overzichten gerangschikt naar
natuurlijke personen en enkele andere
wijzigingen voortvloeiende uit de Datavisie
Handelsregister (Stb. 2024, 210)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van
3 september 2024, nr. WJZ / 86368728;

Gelet op artikel VII van de Wet van 26 juni 2019 tot wijziging van de
Handelsregisterwet 2007 in verband met de evaluatie van die wet,
alsmede regeling van enkele andere aan het handelsregister gerelateerde
onderwerpen in het Burgerlijk Wetboek, de Handelsregisterwet 2007 en de
Wet op de Kamer van Koophandel (Stb. 2019, 280) en artikel II van het
Besluit van 28 juni 2024, houdende wijziging van het Handelsregisterbe-
sluit 2008 ter uitvoering van de registratie van bestuursverboden, de
autorisatielijst voor het verstrekken van overzichten gerangschikt naar
natuurlijke personen en enkele andere wijzigingen voortvloeiende uit de
Datavisie Handelsregister (Stb. 2024, 210);

Hebben goedgevonden en verstaan:

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

 

Staatsblad 2024 251 1



Enig artikel 

1. Artikel II, onderdelen J, subonderdeel 2, en K, van de Wet van 26 juni
2019 tot wijziging van de Handelsregisterwet 2007 in verband met de
evaluatie van die wet, alsmede regeling van enkele andere aan het
handelsregister gerelateerde onderwerpen in het Burgerlijk Wetboek, de
Handelsregisterwet 2007 en de Wet op de Kamer van Koophandel
(Stb. 2019, 280) treedt in werking met ingang van 1 oktober 2024.

2. Het Besluit van 28 juni 2024, houdende wijziging van het Handelsre-
gisterbesluit 2008 ter uitvoering van de registratie van bestuursverboden,
de autorisatielijst voor het verstrekken van overzichten gerangschikt naar
natuurlijke personen en enkele andere wijzigingen voortvloeiende uit de
Datavisie Handelsregister (Stb. 2024, 210) treedt in werking met ingang
van 1 oktober 2024, met uitzondering van artikel I, onderdeel C, subon-
derdeel 1 ten aanzien van artikel 51, vierde lid, van het Handelsregisterbe-
sluit 2008, dat in werking treedt met ingang van 1 januari 2025.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 september 2024
Willem-Alexander

De Minister van Economische Zaken,
D.S. Beljaarts

Uitgegeven de twaalfde september 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2024-251
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024 Staatsblad 2024 251 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Met dit besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding van artikel II,
onderdelen J, subonderdeel 2, en K, van de Wet van 26 juni 2019 tot
wijziging van de Handelsregisterwet 2007 in verband met de evaluatie van
die wet, alsmede regeling van enkele andere aan het handelsregister
gerelateerde onderwerpen in het Burgerlijk Wetboek, de Handelsregis-
terwet 2007 en de Wet op de Kamer van Koophandel (Stb. 2019, 280)
(hierna: de wet) en het Besluit van 28 juni 2024, houdende wijziging van
het Handelsregisterbesluit 2008 ter uitvoering van de registratie van
bestuursverboden, de autorisatielijst voor het verstrekken van overzichten
gerangschikt naar natuurlijke personen en enkele andere wijzigingen
voortvloeiende uit de Datavisie Handelsregister (Stb. 2024, 210) (hierna:
het besluit).

Het besluit is op 11 juli 2024 gepubliceerd in het Staatsblad en legt
onder meer vast welke gegevens met betrekking tot een bestuursverbod
openbaar zijn en aan welke instanties de Kamer van Koophandel
gegevens uit het handelsregister gerangschikt naar natuurlijke personen
mag verstrekken. Omdat de grondslag voor deze twee onderwerpen is
geregeld in het in werking te treden artikel II, onderdelen J, subonderdeel
2, en K, van de wet, wordt voorzien in de gelijktijdige inwerkingtreding
van dit wetsartikel en het besluit.

De inwerkingtreding van het besluit vindt plaats met ingang van
1 oktober 2024, met uitzondering van artikel I, onderdeel C, subonderdeel
1 ten aanzien van artikel 51, vierde lid, van het Handelsregisterbesluit
2007. De uitzondering heeft betrekking op de bepaling die voorschrijft dat
het telefoonnummer van een onderneming, rechtspersoon of vestiging
niet kan worden ingezien. De inwerkingtreding van dit subonderdeel is
voorzien op 1 januari 2025, zodat de Kamer van Koophandel voldoende
tijd heeft om de wijzigingen in het handelsregister zorgvuldig door te
voeren.

Met de inwerkingtreding van artikel I, onderdelen A, B, C, subonderdeel
1 ten aanzien van artikel 51, derde lid, van het Handelsregisterbesluit 2008
en subonderdeel 2, D en E van dit besluit op 1 oktober 2024 wordt
afgeweken van de systematiek van vaste verandermomenten, inhoudende
dat wetten en algemene maatregelen van bestuur slechts op 1 januari of
1 juli in werking treden en minimaal twee maanden voordien worden
gepubliceerd. Deze afwijking is gerechtvaardigd, omdat de doelgroep van
het besluit gebaat is bij een spoedige inwerkingtreding. De inwerking-
treding op 1 januari (artikel I, onderdeel C, subonderdeel 1 ten aanzien van
artikel 51, vierde lid, van het Handelsregisterbesluit 2008) is wel conform
de systematiek van vaste verandermomenten.

De Minister van Economische Zaken,
D.S. Beljaarts

Staatsblad 2024 251 3


	Besluit van 9 september 2024 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel II, onderdelen J, subonderdeel 2, en K, van de Wet van 26Â juni 2019 tot wijziging van de Handelsregisterwet 2007 in verband met de evaluatie van die wet, alsmede regeling van enkele andere aan het handelsregister gerelateerde onderwerpen in het Burgerlijk Wetboek, de Handelsregisterwet 2007 en de Wet op de Kamer van Koophandel (Stb. 2019, 280) en van het Besluit van 28Â juni 2024, houdende wijziging van het Handelsregisterbesluit 2008 ter uitvoering van de registratie van bestuursverboden, de autorisatielijst voor het verstrekken van overzichten gerangschikt naar natuurlijke personen en enkele andere wijzigingen voortvloeiende uit de Datavisie Handelsregister (Stb. 2024, 210)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

